Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovao
Romuna ¢ Dragashit/Opiting Dragad/Dreagas Municipality

- Kryvetari | Komunés

02 Nr. ";-“{: T 7
D 02052019
DDragash

NE bazé 1€ nenit 13 dhe 58 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 (& Statutit 18
Komunés, krvetari | Komunés, bie kéé-
VENDIM

1. THEMELOHET Komisioni {Organi) pér Pranimin ¢ mallit: “Furnizimi me
aparaturé gjeodezike - GPS - Komuna Diragash, né pérbérje:

1. Mensur Halili,
2. Denis ﬁcap't, idhe
3. Usamedin Haruni

1L Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyvra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadasiér ¢ Mbrojtje t& Mjedisit 1
Komunés.

HI.  Detyr€ e anétaréve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe
mjofiimi i organeve té lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme t& njoftohet krvetari i Komunés,
Vendimi u dér :
- Anétaréve t& Komisionit...,

- Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
- Drejtorisé pér Urbanizém e Kadasiér (& Komunés, dhe

- Arkivit,

e, - Kryetari | Komunés
R :
o & I afan Shabani




Roepublika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/lepublic of Kosovo

homumna Dragash! Opstina Dragad/Dragas Municipality

Kwetnﬁ i i{umunﬁs = .
02 Mr. 114/02-6507
ME 03.05.2019

N hazé 18 nenit 13 dhe 38 pika b @ Ligjitnr, U5 L-040 pér Vetgégeverisjen Lokale (Gazeta
Lyrtare ¢ Republikés <8 Kosoves ne, 28 2008) 18 Udhesimit A dministrativ MSHIP nr, 2004/07 pér
Uidhetimet Ayrtare, vendimin Ne, 3002018 | Ministrisé & Financave | d 19062018, dhe nenit
A7 1E Statutit ¥ Komungs s& Dragashit Ne.0o- 1031 § datds 1,09 2008 Kryetari | Komunégs sé
Dragashit. merr kégg:

VENDIM
PER LENMIN EUDHETIMIT ZYRTAR

L. Miratohet propozimi i anj. Zinaida Elmasi  pas flesés sié Shoqérisé pér Demokraci,
Sipérmarrpe dhe Kultoré | pér lejmimin e udhtimit Zyrtar pér né Republikén ¢ Bosnjés dhe
Hercegovings — Sarajeve  me géllim e piesémarjes né Edukimin dhe Foreimin e rolit 18
Lrrvaas, e Ballkanin Perendimor,

2. Shuma ¢ lejuar prej 189,m€ (7 X 27€ = |89.0€) 1 bartén né emér 1& Zinaida Elmazi me nr.
personal 1500004629, nE llogaring bankare  1301003004332344 BPR.

3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do 1 kujdeset Drejloria ¢ Ekonomisi dhe Financave dhe pagesa
v bEhet nga pozicioni mallea dhe shérbime,

4. Ky Vendim hyn né fugi g& nga dita e nénshkrimit 1 Lij.
Shrojeé: flesa

Vendimi v dérgohet:

- Drejtorisé s¢ Ekonomisé dhe Financave,
- Té Lartcekuris dhe

= Arkivis st Krvetarit




Repuldika ¢ hosovis e S £
Hepublika Kosova/Republic of Kesovo g
huvenrdi kemunal Dragash/Skupstina Opitine
Dragas/Dragas Muonicipality

LN ekl SGigy
Data:03_.05.2019

Né bazé ténenit 10 té Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave dhe Pirgjegjésité
Nr. 03/L-048, ( Gazeta Zyrtare e Republikis s¢ Kosovés data 3 gershor 2008),
nenit 38 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale 03/1-040 ( Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s Kosovés data 04.06.2008), raportet ¢ Auditorit 18 Brendshem |
Raportin ¢ Auditorit 1€ Jashtem si dhe nenit 53 t& Statusit t& Komunés s& Dragashit
sjellé kéteé:

VENDIM

Qéllimi 1 kétij vendimi éshté 1€ siguroj ményrén mé efikase, mé transparente
dhe mé 1€ drejié 1& shfrytézimit t& parasé publike. Té gjithé personat ¢ autorizuar
pér shpenzimin e buxhetit | jané 18 obliguar q8 t& sigurojné gé fondet publike dhe
burimet publike té pérdoren né ményrén mé ekonomike.

T€ gjithé personat autorizues 1€ shpenzimit 1 buxhetit ( drejtorét e drejtorive
komunale, drejtorét e shkollave fillore dhe @ shkollés s& Mesme ) 1& KK Dragash
Jjang t€ obliguar prej datés 03.05.2019-29.05.2019 ti dorezojne kérkesat pér 18
giitha kodet e mallrave dhe sherbimeve qé do té& ju nevojiten né Zyrén e
Prokurimit. Kérkesat duhet 1€ jené t¢ detajuara pér ¢do kod ekonomik dhe duhet t8

dorézohen brenda afatit.

Obligohet Zyra e Prokurimit gé ti zhvilloje procedurat e prokurimit né bazé
té kérkesave 1€ drejtoreve

Vendimi u dergohet 1€ gjithé drejtoreve dhe Zyrés s& Prokurimit

IR emunés sé Dragashit
oy i




Republika e Kosoviis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/OpStina Dragad/Dragas Municipality

- Krvetari i Komunés
02 Nr. “ooie 7 iy
DLOT.05.2019
Dragash

ME bazé 1€ neneve 13 e 58 18 Ligjit pér Velgqgeverisie Lokale si dhe nenit 57 & Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunis, bic két:

VENDIM

L T& gjithé drejtorét e shkollave fillore dhe 1# mesme 16 komunse s Diragachit
CAKTOHEN zyrtar autorizues pér secilin aktivitet té prokurimit nga njésia
kérkuese pér shkollat e tyre veg e vec.

IL. Pér implementimin e Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit 18 Komunis
Dragash.

HI.  Vendimi hyné né fugi ménjéher# dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim
tjetér.

Vendimi u dérgohet:
- Drejtorgve té shkollave,

- Lyrés & Prokurimit & Komunés Dragash, dhe
- Arkivit.

-
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO -
REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit- Opstina Dragas- Municipality of Dragash
-Fredsednik Opitine
02 Br. Yex é h =G
Datum:07/05/2019
Dragas

Na asnovu Elana 13 1 58 Zakonu o lokalnoj samoupravi kao i élanu 57 Statuta Opstine,
Predsednik opsune. donosi sledecu:

ODLUKU

I [¥a se svi direktor osnoviih i srednjib 8kola opdtine Dragas IMENJUJU kao
ovlastent sluzbenici za svaku aktivnost nabavke od tragene Jedinice za njihove
Skole svaka posebno.

IL. O sporovodenju ove odluke vodi racun Kancelarija za Nabavke opdtine Dragag,

M. Odluka stupa na snaei odmah i vasi dok se ne promeni drugom odlukom

Dostavlja se ;

-Direktorima Skole

-kKanc. za Nabavke opstina Dragas

=Arhivi S
e /gmdsedmk Opétine

i.;'. : 1_” Y iaare g
2ot |
DA g Eh:han Shabanl




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/Opitina Dra gad/Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis

02 Nr. e 5= )iy
DL07.05.2019
Dragash

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetégeverisie Lokale si dhe nenit 57 & Statutit @
Komunés, kryetari i Komunis, bie ki

VENDIM

L. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranimin e punimeve né projektin:

“Servisimi i paisjits si RO Aparat pir QKMF-né — Dragash”, ng pérbérje:

I. Shazi Bajrami,
2. Agim Dauti, dhe
3. Haljilj Selmani

ii. FEr impiementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng
bashképunim me Drejloring pér Shindetési dhe Mirgqénje Sociale 1& Komunés.

L. Detyré e anétaréve t¢ Komisionit &shes hartimi i Raportit lidhur mé k&t dhe
njoftimi i organeve 1€ lartécekura.

IV.  Pér hapat e métejme (& njoftohet krvetari | Komunés,

Vendimi u dérgohet:

= An€taréve t¢ Komisionit...,

- Zyrés 5& Prokurimir té Komunés,

- Drejtorisé pér SHMS te Komunés, dhe
- Arkivit.

e Kryetard | Komunis
r r:m. -;..."" :.u

-
S e o
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

homuna Dragash’ Opsting Dragad/Dragas Municipality
l.'l'l"rvl‘.-t&ri i Komunis - — I
Nr. 02.117/2 8583
Me 08.05.201%

M DagE 1€ nenit 13 dhe 38 pika b@ Ligin nr. 0370 -040 pér Vetégeverisjen Lokale {Gazeta
Lyrare ¢ Republikis sé Kosoves nr 28 20081 1@ Udh@zimit Administrativ MSHI nr. 200407 pér
Udhé&tumet Zvrtare. vendimit Ne, 3072008 § Ministrisé sé Financave i dt19.06.201% dhe nenit
ST1E Statutit & Komunés <& Dragashit Nea-1051 1 datgs 11092008, Kevetari | Komunés s
Dragashin, merr kG

VENDIM
PER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR
I Miratoher propozimi i 2 Bashkim Emini pas flesés ¢ Asosacionit 18 Komounave 18
RosovEs, per lefimin e udhetimit syetar pér né Republikén ¢ Malit & Zi me q@llim

plesémarries né vizitén Studimore pér menaxhimin ¢ Mbelurinave
Vizita ésheé mbajiur nga di. 23042009 deri mé 26.04,2019

L. Shuma e lejuar prej 104e€ (4 X 268 = 104.006) 18 bartén ng emir t¢ Bashkim Emini me nr.
personal 1231613691 |, né lNogaring bankare 2028000063187782 TER.

3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do ¢ kujdeset Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
1€ béhet nga pozicioni mallra dhe shiérhime,

4. Ky Vendim hyn n€ foqi g€ nga dita ¢ nénshkrimit 1@ tij.
Shioped: flesa

Vendimi u dérgohet: kryetari i Komunis

- Drejtorisé s& Ekonomist dhe Financave, N i
; ban Shaba n%

- Té Lartéce kurvit dhe
- Arkives s& Kryetarit



Hepublika ¢ hosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

komuna Dragash/ Opdting Dragas/Dragas Municipality

Eryetan i Komuniss
Mr.
Poie 08,.05.2019

N bazd 18 nenit 13 dhe 58 pika b@ Ligiitnr, 031040 pér Vetdgeverisjen Lokale (Gazeta
Ayrtare e Republikés sé Kosovis nr.282008). 1@ Udhézimit Administrativ MSHEP nr, 2004707 per
Lidhétimet Zvriare, vendimit Nr, 3002008 § Ministrisé <% Financave i di.19.06.2018. dhe nenit
37 AE Startutit 1@ Komunes sé Dragashit NeOo- 103711 daés 11.09.2008. Kryetari i Komunés s
Drragashar, merr kd:

VENDIM
PER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

L. Miratohet propozimi |2 Vioran Cenaj pas flesés s¢ Koordinatori Nacional pér Kulturg, Rini
dhe Sport . pér lejimin ¢ udhétimit zyrtar pér né Republikin e Shgiperisé - Durrs  me
qéllim 1€ pjesémarrjes né punétoring dv ditore né Durrés pEr testet ¢ diturise
Vieita éshite mbajiur me di 16.04,2019

2. Shuma e lejuar prej 52an€ (2 X 266 = 52.006) 1 barlén né emér 1€ Vioran Cenaj me nr,
personal 1170938786 |, né [logaring hankare 150201 1000716241 RBKO.

-

1. Pér zbatimin e kétij Vendimi do 18 kujdeset Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Financave dhe pagesa
1€ béthetl mea pozicioni mallra dhe shirbime.

4Ry Vendim hyn né fuqi ¢ nga dita ¢ niénshkrimin 18 1j.
."n-'u'::'n'r.l_f'q.'q-'. _.I'.i'q,:' L

Vendimi v dérgohet:

- Drejtorisé sé Fkonomisé dhe Financave,
-1 Larvtteckuril dbe

- Arkivies sé Krvetarit




FORMULARI 2 - VENDIM PER SHPALLIE .
FINANCIARE PUBLIKE PER PROJEKTEP!

KOMLUT A |

. S

Broagazy

- 2049
- Mg

A

NE baz& t& nenit 58 | ligjit per Vetgeverisje |
standardet the procedurat e financimit publik 1 1

Pér shpalljen e thimes publike piEr mhéshtetje

Jo-geveritare né fushén e Koltures Rinise dby
1. Pér implementimin ¢ thirrjes publike do ¢

dhe procedurat e financimit publik 18 OJQ-ve.
2. Mbéshtetja financiare publike per projel |
s& Kryetarit kodi ekonomik 21200, né kuadér
Kulture Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200,

|. Mjetet e ptrmendura né nenin do & shpérnd |
té QJ0Q-ve, sipas dokumentacionit pr zba
[

1. Dokumentacioni pér zbatimin ¢ thirrjes sip

1. Tekstii thirrjes publike

Udhgzimel pér aplikantét

Formularét e aplikimit

Forma pr wlerésimin ¢ cildsime <

Format pér raportimin e zbatimit 1.

LA e R

2. Formularét ¢ aplikimit referuar né paragrat
1. Fuorma e pérshkrimit 1€ programit »

2. Forma e buxhetit té programit apo
1. Forma e deklarimit 1€ mungesgs s
4. Deklaratat e Partneritetit { nése éshy
5. Forma e deklaratés sé programe:

publike.

TN

It
i

% i

IS PUBLIKE PER MBESHTETIE
IE ORGANIZATAVE JO-QEVERITARE

ASHIT

-HY, dhe nenit 12 & rregullores mbi kriteret
SN, Kryetari | Komunes ngjere kété:

ilike pér projekte/programe té organizatave

lapozital e reegullores mbi kriteret, standardet
Le OJO-ve do 1@ ofrohet nga Buxheti i zvres

wenprogramit | &0/16009 dhe Drejlorise per
programit/nénprogramit §50/85009.

: thirrjes publike pér Anancimin ¢ projekteve
¢ cila gshig pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Gti) vendimi pErshing:

1 jand:

»fishta
el
cve € DIQ-ve 1€ financuara nga burimet



6.  Deklarata pér Aktivitetet ¢ kontrak

g€ jang 1€ njohur me programin osc

aplikohet).

3. Formuolarét pér zhatimin dhe raportimin ¢ p

1. Forma e kontratés pér financimin .

2. Formulari pér pErgatitjen e rapor o

pérgatitjen e raportit financiar tg p

Wé pérputhje me Rregulloren pér kriteret.
dhe udh¥zuesit pér aplikantét, ofruesi i m
Vierdsues pér hapjen dhe regjistrimin ¢ apl
thirrjes publike.

Komisioni vilerdzues do té béjd viergsimin ¢ ¢

kang pérmbushur me sukses Kushiet formal
nen.

Anétardt e Komisionit Yieréswes do & pumn

pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me :

Pasi (& merret vendimi mbi aplikuesit ¢ =

TR LTy

-

Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatim:
internetit @ ofruesit (€ burimeve Onanciare:__hi

il Ini

financim, udh&heqési 1 nstitucionit me

projekievel/programeve té OJO-ve.
Ofruesi | mbtshietjes financiare do 18 njof

Perejegies per zbatimin ¢ kitij vendimi &sh

Ky vendim hy

Udh#heqisi i institucionit

Emri i ploté dhe pozita

1 Shabani —I'i;_lﬂ:tar kK Dragash

[ :'J__'i m.f—if}- —
L

ot

_.

lur né pérshkrimin e aktiviteteve t& projektit
oo dhe plesémartjen € lyre né zbalimin (nse

cleruara né paragrafin 1 8 ketij neni jané:

i projektit

o projektin apo programin 3. Formular pér
nroapektit

i1 1& publikohen né meényré t& ploté né fagen ¢
©v.netidragash/

I+ v procedurat e financimit publik pér OJ0-t8
wanciare publike do 18 krijojé njé Komision
dhe verifikimin ¢ kushteve té pércaktuara t8

-3 aplikacioneve té projekteve té pranuara gé
jestt ¢ konkurrimit sipas parageafit 1@ ketij

e me procedurén ¢ péreakivar ng Uidhézimet
2r financimin publik t& QJQ-ve.

rajektet ¢ 1€ ciléve i plotésojng kushtet per
it ndarjen e mjeteve pér financimin e

dr kohin ¢ nénshkrimil 18 kontratave,

rénshkrimit



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
komuna Dragash/Opstina Dragad/Dragas Municipality

- horyetari | kpmunis

02 Nr._jro/ir. T
Di.08.05.201%9

Dragash

MNE bazé 1€ nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqevenisjc Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit 12
Komunés, kryvetari | Komunés, bie k&g

YENDIM

1. EMEROHET =z.Sabahat Hasani menaxher i projektit:

“Rregullimi i infrastrukturés rrugore pér mbrojtien nga rréshgitja ¢ guréve né
fsh.Restelicg (ndértimi i tunelit)” - Komuna Dragash,

2. Pér implementimin ¢ Vendimit obligohet Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit 12 Komunés.

o

Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve & langcekura, pér procedurat ¢ métejme.

4. Perveprimet e métejme & njoftohet krvetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

= Menaxheril & projektit,

- Zyrés pér Prokurim & Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje & Mjedisit 18 Komunés, dhe
- Arkivit

- Kryetari i Komungs
o Shaban Shabani
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WL gjin pi
SECRIR Civil 16 b s e |

sevelant | Komunis s Pragashin en keg

VENDIM

v dmderprehiet prrdivni e = Fundtit Rexiti. poasi 5o ne ol F2U5.200% arviy
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* o Ko b
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Sherhimini N icio 1,
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o0 Lidhéheges |
LT
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosove

homuna Deagash/ Opatina Draga Dragas Municipaliny

Kryetar i Komunés
02Mr. 114/04-9990/19
M 13.05,2019

& bae E nenit |3 dhe 38 pika b@ Ligiitnr, 0300 <040 per Vetdgeverisien Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés & Kosoves ne 2820081 1@ Udhizimi ‘ministrativ MSHP nr, 2004/07 pér
Lidhérimet Zyrtare, vendimit Ne. 30:/2018 § Ministrisé s¢ Financave | di 19.06.2018. dhe nenit
3T 1 Statutit 1 Komunds s€ Dragashit Nr.06-103/1 § datés 11,09, 2008, Kryetari | Komunis s&
Diragashin, merr kit

_ VENDIM
PER LEJNMIN E UDHETIMIT ZYRTAR
I Miratohet propozimi § 2. Selami Sahiti pus flesés @ Bashkiss s kukésit , pér lejimin ¢
udhétmit zyriar pér né Republikén e Shgipérisé me qellim 1E pjesémarrjes né Pénvetorin e

Lksodit Kosovar 1999 - 2010,
Vizita éshté mbajtur me di_ 16,0420 14

2. Shuma ¢ lejuar prej 26.m€ (1 X 266 = 26,0061 16 bartén 0 emér 1& Selami sahiti me nr,
personal [OT6214112 | né Hogaring bankare T120124111000129 PCR,

4. Pér zhatimin e kétij Vendimi do 18 kujdesel Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave dhe pagesa
1 béthel nga pozicioni mallea dhe shérbime.

4. Ky Vendim hvn né fugi e mga dita e nénshkrimit & tij.

Shiojoe: fiesy

Vendimi w dérgohet; . Kryetari i Komunés
- Drejlorisé sé Ekonomisé dhe Financave. e ||
- T8 Lartécekurit dhe ...T_l;:.. e -
- Arkivis sé Kryetarit {*'!,;—;f'-, Mo  SHaban Shabani
15 -\."-";.. T
. a0



Hepublika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
Romuna e Dragashit/Opiting Dragad/Dragas Municipality

- hrvetari | Komunis

Mt arl

DLI305.2019
Dragash

Né bazé & nenit 13 e 5818 Ligjit per Vetégeverisie Lokale si dhe né bazé 1 nenit 57 (i

Statuin & Komunés, kryetar | Komunés, bie kite:

VENDIM

L THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e
punimeve né projektin:*Kubézimi i rrugive dhe rrepullimi i infrastruk urés

pércjellése né fsh.Lubevisht (Gumena)® - Lot: 1 -Komuna Diragash ng pérbérje:

1. Sabahat Hasani
* 2. Xhevat Isufi dhe
3. Usamedin Haruni

I1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés pit
bashképunim me Drejloring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje 1& Mjedisit té
Komunés,

Hl.  Detyré e anélareve t¢ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé k&t dhe
njoftimi i organeve t& lartécckura,

IV.  Pér hapat ¢ métejme 18 njoftohet kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Anétarve 1€ komisionit...,

- Lyrés pér Prokurimit & Komunés,

- Drejtorisg pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t€ Mjedisit t& Komunés, dhe
- Arkivit.




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosova
Komuna e Dragashit/Opétina Dragai/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

02 Nr. ‘-ef1- (e e
De.13.05.2019
Dragash

N¢ bazé 1E nenit 13 dhe 58 1@ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit &
Komunis, krvetari | Komungs, bic kit

VENDIM

L. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranimin e: “Hartimit t& projekteve
pér nevojat ¢ Komunés sé Dragashit (24 muaj)”, né pérhErje:;

1. Flurim Krasnigi,
2. Xhevat Isufi, dhe
3. Usamedin Haruni

i Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje 18 Mjedisit &
K.omunés,

HL  Detyré e an&aréve 18 Komisionit Eshté hartimi i Raportit lidhur mé ké@ dhe
njoftimi i organeve & lartécekura,

IV.  Pérhapat e métgjme t€ njofiohet krvetari i Komunés.

Vendimi dirgohet:

- Anglaréve té Komisionit...,
- Zyrés sé Prokurimit 12 Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém & Komunés, dhe
- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — Opftina Dragat - Municipality of Dragash

“Krvetari i Komun#gs

d

0L Nr fesfe)™ forhT

Di:20.05.2019
Diragash

NE bazi t# Marréveshjes pér Bashkéfinancim me nr.2 Ned00/01-20727/17 e dt.14.09.2017
¢ lidhur€ né mes & UNDP-s¢ dhe Komun@s s& Dragashit. e né mbeshietje 1& nenit 13 e 58 18 Ligjit
pir Vetégeverisje Lokale, si dhe bazuar né nenin 57 & Statutit 18 Komunés, kryetari | Komunés,

bie kg

Il.

(118

Y.

VENDIM

TE EKZEKUTOHET pEr pagest lénda me nr.02 Nr.400/01-20727/17 ¢
di14.09.2017, né€ bazé ¢ Marréveshjes pér Bashkéfinancim e lidhuré né mes 18
UNDP-s¢& dhe Komunés s& Dragashit, pér vitin 2019,

Ekzekutimi i pagesés 1& bthet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér etnitete
jopublike (& Komunés,

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drcjtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés,

Pér hapat e nd&rrmarra 18 njofiohet kryetar 1| Komunés.

Shtojeé: Marréveshija,

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisg pér Financa, Ekonomi e Zhvillim & Komunis,

- UNDP-s&, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés

Shaban Shabani
A {




Republika ¢ Kosovis
Republika Koesova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opdtina Dragad/Dragas Municipality

= krvetari | homunis
02 Nr. 4(M3- 10546
D 20052009

Dragash

NE bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 37 1@ Statutit 18
Komunés, kryetan i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.Dulbehar Taipi menaxher 1 projektit:
“Vazhdimi i kanalizimit né fshatin Rapeg) ™ - Komuna Dragash.

Z. Périmplementimin ¢ Yendimil obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t& Mjedisit 12 Komunés.

t

Detyré ¢ menaxherit &hig mbikéqyria e puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve & lartécekura, pér proceduratl e métejme.

4. Pér veprimet e métejme & njoftohet kryetari | Komunés,

Vendimi u dérgohet;
- Menaxhent t& projektit,

- Zyris pér Prokurim 1€ Komunés,
- Drejtonisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t8 Mjedisit t& Komunés, dhe
- Arkivil

EFytari | Komunis
wyiban Shabani

C




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna Dragash/Opitina Dragas/Dragas Municipality

! o
g
X 1

- Kryvetart | Komunits

2 et iy
De20.05.2019

IDragash

ME bazé t€ nenit 13 e 58 t¢ Ligjnn pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 & Statutit 13
Komunés, krvetar 1 Komunis, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET z.DFulbehar Taipi menaxher i projekir:
“hkubézimi i rrugéve dhe dhe rregullimi i infrastrukturis pércjellése ni fshatin
Radeshé) - Lot:1" - Komuna Dragash,

2. Pér implementimin ¢ Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbamzém, Kadastér e Mbrojtje & Mjedisit 1€ Komunés.

3. Detyré e menaxherit éshté mbikéqyrja ¢ puniméve, hartimi i procesverbalit
raportit dhe njoftimi i organeve (& lantécekura, pér procedurat e métejme,

4. Pér vepnmet ¢ métejme t& njofiohet kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
= Menaxherit (& projektit,
- Zyrés pér Prokurim t& Komunés,

- Drejtorisé pér UrbamzEm, Kadastér e Mbrojtje 1€ Mjedisit 2 Komunés, dhe
- Arkivit

: "'~_~I{r}rt:t:ri i Komunis
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opitina Diragai/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
02 Nr, Jevfer - feaye
DL20.05.2019
Dragash

NE baze t& nenit 13 e 5818 Ligjin pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1 Statutit i
Komunés, kryetari | Komunés, bie ki

VENDIM

I. EMEROHET & Flurim Rrasniqi menaxher i projektit:
“Kubézimi i rrugés sé shkollés me infrastrukiurén pércjellése né fshatin Zaplluxhe)

- Lot:1" - Komuna Dragash,

2. Périmplementimin e Vendimit obligohet Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém. Kadastér e Mbrojtje 1& Mjedisit t# Komunes,

3. Detyré e menaxherit éshie mbikégyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve 1€ lartécekur, per procedurat ¢ métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryvetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit & projektit,

- Zyrés pér Prokurim t¢ Kom unis,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtie t& Mjedisit 1¢ Komunés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunis
{F&Q:?S&mm

T K /},
-




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovao
Komuna Dragash/Opitina Draga®/Dragas Municipality

- Krvetari i Kn:mulli‘s

02N _fe=fs  fofl§F
D1.20.05,2019
Dragash

NE bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetégeverisie Lokale, si dhe nenit 57 & Statutit t&
Komunés, krvetari 1 Komunés, bie kéé:

VENDIM

1. EMEROHET z.Ddulbehar Taipi menaxher i projekit;
“Kubzimi i rrugéve dhe rregullimi i infrastrukiurés pércjellése né fshatin Orgushi)

- Lot:2" - Komuna Dragash.

2. Pér mplementimin e Vendimit obligohet Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojije 18 Mjedisit t& Komunis,

3. Detyré e menaxherit &shié mbikéqyrja e pumiméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve 1 lartéeckura, pér procedural e métejme.

4. Pér veprimet e métejme 18 njofiohet krvetan 1 Komunés.
Vendimi u dérgohet:
- Menaxherit t& projektit,
- Lyrés pér Prokurim (&€ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje & Mjedisit 1 Komungs, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunis

(J%Snaﬂﬂﬂ
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Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
komuna Dragash/Opstina Dragad/Dragas Municipality

- Kryetari | Komunés

02 Nr. Avefot - g9 74
D.21.05.2019
Dragash

Né bazé 1€ nenit 13 e 58 18 Ligjit pér Vetgqeverisie Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komuniés, kryetari | Komunés, bie k&g

VENDIM

1. EMEROHET z.Diulbehar Taipi menaxher i projektit:
“Rregullimi i parkut té lojérave pér fémijé né shkollén e fshatit Krushevé” -

K.omuna Dragash.

2. Périmplementimin ¢ Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje 1& Mjedisit t& Komungs.

3. Detyré e menaxherit @sht€ mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverhalit —
raportit dhe njoftimi i organeve & lartécekura, pér procedurat & métejme.

4. Pér veprimet e métejme té njoftohet kryetari | Komunés.

Vendimi w dérgohet:

- Menaxherit & projekiit,

- Lyrés pér Prokurim t& Komunés,

- Drejlorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t& Komunés, dhe
- Arkivit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna Dragash/Opitina Dragad/Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis
02 Nr. bevfor- fegby
D.21.05.2019

Ihrapgash

NE bazé (& nenit 13 e 38 18 Ligjil pér Vetégeverisie Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés, krvetari | Komunés, bie kEté:

VENDIM

1. EMEROHET z.Sabahat Hasani menaxher i projekiit:

“Ndértimi i stadiumit dhe sipérfageve gielbéruese né fshatin Kuk” - Komuna

Dragash,

2. Per implementimin e Vendimit obligohet Zyra ¢ Prokurimit nié bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadaster ¢ Mbrojtje t& Mjedisit t¢ Komunés,

3. Detyré ¢ menaxhenit éshté mbikéqyrja e puniméve, hartimi i procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve t€ lantécekura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet e métejme t& njoftohet kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

= Menaxherit t& projektit,

- ZLyrés pér Prokurim 1& Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit 18 Komunés, dhe
= Arkivil




Republika ¢ Kosovis
Republika Kesova/Republic of Kasove
Komuna Dragash/Opitina Dragad/Dragas Municipality

- Kryetari § Komunis

{IE NI' “Fllft_jl . |{.,-"!ng|?
DL2LOS.2019
Dragash

Né baz€ (€ nenit 13 e 58 (& Ligjit pér VelEqevensie Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés, krvetar 1| Komunés, bie kg

VENDIM

I. EMEROHET z.Sabahat Hasani menaxher i projekiit:

“Ndértimi i stadiumit t& shkollés ng fshatin Brod ™ - Komuna Dragash.

2. Périmplementimin ¢ Vendimit obligohet Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim me
Direjtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje 1 Mjedisit t& Komunés.

3. Detyré e menaxherit €shié mbikéqvrja ¢ puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve € lan€eckura, pér procedurat e métejme.

4. Pér veprimet ¢ métejme 1& njoftohet krvetari | Komunits,

Vendimi u dérgohet:

- Menaxherit & projekiit,

- Zyrés pér Prokurim 1€ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje & Mjedisit 1 Komunés, dhe
- Arkivit




Republika ¢ Kosovis R
Republika Kosova/Republic of Kosovo
komuna e Dragashit/Opitina Dragad/Dreagas Municipality

- Kryvetari i Komunds

02 Nr. §ov [op— Jo5ih7
DL2L05.2019

DDragash
NE bazl 1¥ penit 13 e 58 @ Ligjil pér Vetégeverisje Lokale si dhe né bazé t& nenit 57 1@
Statutit 1€ Komunés, kryvetari i Komunés, bie keéte:
VENDIM
I THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin e

punimeve né projektin:* Kub&zimi i rrugéve dhe rregullimi i infrastrukturis
pércjellése né fsh.Leshtan™ - Lot:2 -Komuna Dragash né pérbérje:

1. Sabahat Hasani
2. Flurim Krasnigi dhe
3. Usamedin Haruni

1L Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né

bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje & Mjedisit t&
Komunés.

NI Detyré e anétareve (& Komisionit &shié hartimi | Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi i organcve € lartécekura,

IV.  Pérhapat e métejme 1& njoftohet krvetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Anétarve t& komisionit....

- ZLyrés pér Prokurimit & Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje & Mjedisit t8 Komunis, dhe
- Arkivil,




Kuwvendi Koo e

Kryetari i komunis

D2 Nr. 40=/ci " prpi 3
D.21.05.2019

Dragash

Duke u bazuar né nenin % 1e 1no
Financimit Publik & OJQ-ve si dhe ¢
Komunés merré kéé:

Formohet Komisioni Ankesave o
Publike :

I. Ramadan Ahmeu
2 Adem Emini
3. Fitim Spahiu

Eepuldiks o boosion
Fopubli

b
P

D i

Detyrat dhe pergjegjésite ¢ Kom sio 117

Komisioni | ankesave dhe nemun 21- #.0
ankesave

¥
L

Heoanhlila Kosova

it
asl

i [

A

qrek

i

LSOV
»Skupdting Opitine
dirbcipalit

20117 mbi Kriterel Standardet dhe Procedurat e

cauvjit pér Vetgeverisje Lokale Krvetari i

Iy

¢ ankesave te aplikacioneve sipas Thirrjes

rkesave jané e specilikuara né nenin 9-

2

veedurat ¢ paragitjes dhe shgyrtimit te
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Republiks: o« Eosovic Republika Kosova
Eepublic of Kosove h

Kuvendi Koriwne ] Brocash ' Skupitina OpStine %;c,"
Drragas Drag: s Muonicipalit

Kryetari i komuniis
02 Nr. fu et ¢ pgeed
Dt.21.05.2019
Dragash

Duke u bazuar né nenin & te rrepgellores 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat ¢
Financimit Publik & OJQ-ve si dhe reain 58 10 Ligjit pér Vetgeverisje Lokale Kryetari i
Komunés merré kéfé:

Vaendim

Formohet Komisioni Vieresues ;e shgyro min dhe vleresimin ¢ aplikacioneve sipas Thirrjes
Publike :

1. Menderes Skenderi
2. DBurim Qafleshi

3. NMexhat Tershnjaku
4. Suad Tosum

5. Nysret Nebija

Detyrat dhe pErgjegjésité e Komusioni Vierésues jane te specifikuara né nenin 16- Detyra
dhe Pérgjegjesité e Komisionit Vier‘sues, Kapitullin ¥V - Kriteret dhe Procedurat ¢ Vieresimit (&
Aplikacioneve,




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna Dragash/Opitina Dragad/Dragas Municipality

= Kryetari i Komunits

02 Nr, fogfet- 48T
D1.24,05.2019
IDragash

N& bazé t& nenit 13 e 58 (& Ligjit per Veléyeverisie Lokale, si dhe nenit 57 @ Statutit
Komungs, kevetart | Komunés, bie k-

VENDIM

I. EMEROHET #.Flurim Krasnigi menaxher i projektit:
“Hapia e rrugés krvesore dhe infrastrukiures rejellése né fshatin Brrut™ -
Komuna Dragash.

2. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit 1# Komunés,

3. Detyré ¢ menaxherit &shié mbikégyrja ¢ puniméve, hartimi i procesverbalit —
raportit dhe njoftimi i organeve 1 lartécekura, pér procedurat e mitejme,

4. Pér veprimet e métejme 1@ njofiohet kryetari i Komunés,

Vendimi u ditreahet:

- Menaxherit (& projektit,

- Zy1és pér Prokurim & Komunis,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrajtje t& Mjedisit 1 Komunés, dhe
- Arkivil




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA ROSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit Opitina Dragud - Municipality of Dragash

Kryetari | Komunis
02 NrA00/04-4934
Du: 28.05.2019
Dragash

NE bazé 1F kérkess sé parashtruar nga 2.Hamz Domuzeti nga Ish.Pllajnik. me nr. personal
100772352, pér ndihmé materiale pér mbulimin ¢ shpenzimeve 1 transportit 1€ djalit Resul (H amiz)
Domuzeti, pér vijimin e mesimit ni SH.M."Ruzhdi Berisha”. si dhe pér shkak 1€ kushteve ekonomike, e né
mbeshietje (¢ nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, dhe nenin 5T 1€ Statutit ¢ Komunés, kryetari i

Komunés, bic kg

VENDIM

I. TE LEIOHEN mjetet né shumé prej 315,00 Fure per z.Hamz Domuzeti nga fsh Pllajnik,
ni emér & shpenzimeve pér pagesin e transportit pér shkollimin e djalit, ne xhiro-llogaring
ne 1301003006720969 - BPR,

Il.  Pagesa mujore per nxéngs éshié 35,00 euro, pagesa béhet pér periudhén 9 mujore pér
vitin shkollor 2018 - 2019, ¢ & né total kjo shumé éshté 315,00 Eure.

HI.  Pér implementimin ¢ kéti) Vendimi OBLIGOHET Direjtoria pér Arsim e Komunés, e
mjetet (€ lejohen nga pozicioni buxhetor per mallra dhe sherbime - shpenzimet e transporti
brenda vendit t# Drejtorisé s& Arsimit 1 Komunis,

IV.  Pér hapat e ndérmarra t¢ mjoftohet kryetari i Komunés,

Shtojed: kirkesa, vértetimi, kopjet e letérnjoftimit, dhe Hogarija bankare,

Vendimi u dérgohe:

- Drejtorisé pér Arsim t¢ Komunés,
- Palés, dhe
= Arkivit




== ha-'-.'

Republila ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosova

Komuna Dragash/ Opsting Dragas/Dragas Municipality

Kryatari | Komuniis
02Mr. 114/04-9990,/19
Mé 28.05.2019

M bl 18 nenit |3 dhe 58 pika b Ligjit nr. 03/ A0 pir Verdgeverisien Lokale (Gagzeta
£arare ¢ Republikés sé Kosoves nr.2 B2008). 18 Udhzimit Administrativ MSHP nr. 2004/07 pir
Lidhétimet Zyvrare, vendimit Nr. ME2001 8§ Ministrisg <@ | IEnCave | di. 19.06.2018, dhe nenit
37 1E Statutit 18 Komungs s¢ Dragashit Ne.06-103/1 i datgs 11092008, Krvetari i Komunis s¢
Drragashit, merr ki

VENDIM
PER LENMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

I Miratohet propozimi i 2. Serif Aga Nenkryetar | Komunés s Dragashit pas fiesés sé¢ GlZ
tDeutche Gesellschaft fir Internationale Zusammenarbeiy GmbH) | pér lejimin e udh&timit
<¥rar plr né Republikién ¢ Magedonisé Verjore shkup me géllim 1@ piesémarrjes nis
punétoring dy ditore pér Turizmin Malor.

Vizita 8shté mbajtur me di.21.05.2019 dhe 22052019

2. Shuma e lejuar prej 52.m€ (2 X 266 = 32k 18 bartén né emer 1@ :":'eril',-'l.g_a me
nr. personal 1005809408 |, né llogaring bankare 130100300475119% BPR.

3. Pér shatimin e kétij Vendimi do 1 kujdeset Drejtoria e Ekonomisé dhe Finane ave dhe pagesa
t& béhet nga pozicioni mallra dhe shitrbime,

4. Ky Vendim hyn n fugi g& nga dita ¢ nénshkrimit 1 tij.
Shiopcé: fresa

Vendimi v dérgoher:
- Drejtorisé <& Ekonomisé dhe Financa Ve,
- TE Lartécekurit dhe
- Arkivés sé Kryetarit




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opitina DragadDragas Municipality

- Krvetars 1 Komuniis

02 Nr. {iosjiei AFE
De2R.05.2019
Dragash

NE bazé t& nenit 13 e 58 18 Ligjil pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 18 Statutit (&
Komunés. krvetari i Komunés, hie kéné:

YVENDIM

I. EMEROHET zFlurim Krasnigi menaxher i projektit:
“Nendosja dhe mirémbajtja ¢ ndrigimit t@ i

. Pér implementimin e Vendimit obligohet Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtonng pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t&8 Mjedisit t& Komunés.

L
4

Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja ¢ puniméve. hartimi 1 procesverbalit -
raportit dhe njoftimi i organeve @ lanécekura, pér procedurat e métejme.

4. PEér veprimet e métejme t& njofiobet kryetari i Komunés,

Vendimi u dirgohet:
- Menaxherit t& projektit,

- £yrés pét Prokunim € Komunés,
- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje 12 Mjedisit 12 Komunis, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés




